

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Veeko®

VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

**截至2024年3月31日止年度
全年業績公佈**

全年業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2024年3月31日止年度(「回顧財政年度」)綜合業績，連同上年同期之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收入表

截至2024年3月31日止年度

	附註	2024年 千港元	2023年 千港元
營業額	3	586,710	472,625
銷售成本		(327,389)	(242,862)
毛利		259,321	229,763
其他收入及收益淨額	4	18,034	39,604
銷售及分銷成本		(214,516)	(189,524)
行政費用		(68,925)	(73,006)
投資物業公平價值之變動淨額		5,324	19,881
應收貿易款項之預期信貸虧損之回撥／(撥備)		3,381	(128)

	附註	2024年 千港元	2023年 千港元
產業、廠房及設備之減值		(442)	(156)
使用權資產之減值		(5,783)	(3,089)
融資成本		<u>(34,805)</u>	<u>(17,236)</u>
除稅前(虧損)/溢利	6	(38,411)	6,109
利得稅開支	5	<u>(1,632)</u>	<u>(1,082)</u>
本年度(虧損)/溢利		<u>(40,043)</u>	<u>5,027</u>
本年度其他全面收入/(虧損)			
其後將無法重新分類至損益之項目			
物業重估之收益(扣除遞延稅項)		<u>60,168</u>	<u>5,843</u>
其後可能重新分類至損益之項目			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>(4,579)</u>	<u>(10,245)</u>
本年度其他全面收入/(虧損)		<u>55,589</u>	<u>(4,402)</u>
本年度總全面收入		<u>15,546</u>	<u>625</u>
母公司普通權益擁有人應佔每股(虧損)/盈利	8		
—基本(港仙)		<u>(1,590)</u>	<u>0.200</u>
—攤薄(港仙)		<u>(1,590)</u>	<u>0.200</u>

綜合財務狀況表

2024年3月31日

	附註	2024年 千港元	2023年 千港元
非流動資產			
投資物業		552,651	472,456
產業、廠房及設備		18,517	36,352
使用權資產		127,848	81,009
已付租金按金		13,157	6,954
總非流動資產		712,173	596,771
流動資產			
存貨		106,501	93,175
應收貿易款項	10	5,969	4,559
預付款項及其他應收款項	9	5,695	9,209
已付租金及水電按金		26,116	30,601
可收回之稅項		378	176
抵押存款		2,231	–
現金及現金等值項目		8,537	38,097
總流動資產		155,427	175,817
流動負債			
應付貿易款項	11	30,620	15,443
其他應付款項及應計費用	12	42,178	44,962
已收租金按金		656	1,131
計息之銀行借貸		390,454	383,818
租賃負債		78,103	61,383
撥備		898	584
應付稅項		274	355
總流動負債		543,183	507,676
流動負債淨值		(387,756)	(331,859)
總資產減流動負債		324,417	264,912

	附註	2024年 千港元	2023年 千港元
非流動負債			
其他應付款項	12	3,523	1,881
其他借貸		37,450	13,790
已收租金按金		1,859	2,096
遞延稅項負債		17,756	17,249
租賃負債		60,508	29,686
		<u>121,096</u>	<u>64,702</u>
總非流動負債			
		<u>121,096</u>	<u>64,702</u>
資產淨值		<u>203,321</u>	<u>200,210</u>
權益			
股本		25,180	25,180
儲備		178,141	175,030
		<u>178,141</u>	<u>175,030</u>
總權益		<u>203,321</u>	<u>200,210</u>

附註：

1. 編製基準

該等財務報表乃遵照由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(當中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)及香港公司條例之披露要求而編製。該等財務報表乃按照歷史成本法編製，惟投資物業按公平價值計量除外。除另有指明者外，該等財務報表乃以港元(「港元」)呈列，而所有金額均約整至最接近的千位。

持續經營基準

截至2024年3月31日止年度，本集團錄得淨虧損40,043,000港元，而截至該日為止，本集團的流動負債超過其流動資產387,756,000港元。

於2024年3月31日，本集團一年內到期或附帶按要求償還條款之計息銀行借貸為390,454,000港元，其中本集團違反一間銀行之債務契約，涉及貸款總額88,009,000港元。該銀行並無要求即時還款，而本集團已於2024年4月悉數償還銀行貸款。於2024年3月31日，本集團之現金及現金等值項目為8,537,000港元。

鑑於上述情況，董事已審慎考慮本集團未來流動資金及表現以及其可用財務來源，以評估本集團是否有足夠財務資源以持續經營。

本公司董事已審閱管理層編製的本集團現金流量預測，包括業務收入及開支增長、營運資金需求以及銀行授信的持續續期。

以下為本集團已實施或正在實施的措施：(i)於2024年4月及5月，透過協商獲得93,353,000港元的新銀行授信，並已提取83,783,000港元的銀行貸款；(ii)於2024年6月，本公司董事提供上限為350,000,000港元的循環貸款授信(須於2026年6月2日償還)，並於截至本公佈日期為止已提取總額為348,000,000港元的貸款；(iii)於本年度結束後及截至本公佈日期為止，本集團償還總額為231,577,000港元的銀行貸款；(iv)持續洽商外部融資，包括但不限於獲得額外銀行授信；及(v)考慮潛在的下行風險因素、營運資金敏感度並已確定可採取的緩解措施以進一步減少現金支出及滿足營運現金流。

本公司董事認為，在考慮已實施或正在實施的措施後，本集團將有足夠的營運資金在該等綜合財務報表獲批准之日起至少未來12個月內為其營運提供資金並履行其財務責任。因此，本公司董事認為按持續經營基準編製本集團截至2024年3月31日止年度的綜合財務報表為恰當。

本集團能否產生足夠的現金流以持續經營將取決於上述措施的成果。

倘持續經營假設並不恰當，則可能需要進行調整，將資產價值減至其可收回金額，以撥備可能產生的進一步負債，並將非流動資產和非流動負債重新分類為流動資產和流動負債。該等調整的影響並未反映在該等綜合財務報表中。

2. 會計政策及披露之變動

本集團已於本年度財務報表首次採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則慣例聲明第2號修訂本	會計政策的披露
香港會計準則第8號修訂本	會計估算的定義
香港會計準則第12號修訂本	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項
香港會計準則第12號修訂本	國際稅務改革—支柱二範本規則

新訂及經修訂香港財務報告準則的性質及影響如下：

- (a) 香港會計準則第1號修訂本要求實體披露重大會計政策資料，而非主要會計政策。倘連同實體之財務報表內的其他資料一併考慮，會計政策資料可以合理預期會影響通用財務報表的主要使用者根據該等財務報表所作出的決定，則該會計政策資料屬重大。香港財務報告準則慣例聲明第2號修訂本*就重要性作出判斷*就如何將重要性的概念應用於會計政策的披露提供非強制性指引。本集團已於財務報表附註披露重大會計政策資料。該等修訂並無對本集團財務報表內任何項目的計量、確認或呈列帶來任何影響。
- (b) 香港會計準則第8號修訂本釐清會計估算變動與會計政策變動之間的差異。會計估算的定義為財務報表中存在計量不確定性的貨幣性金額。該等修訂亦釐清實體如何使用計量技術及輸入數據以計算會計估算。由於本集團的方法及政策與該等修訂一致，故其對本集團的財務報表並無任何影響。
- (c) 香港會計準則第12號修訂本*與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項*收窄香港會計準則第12號中初次確認例外情況的範圍，使其不再適用於產生相等的應課稅及可扣稅暫時性差額的交易，例如租賃及停用責任。因此，實體需要就該等交易產生的暫時性差額確認遞延稅項資產(前提是有充足的應課稅溢利)及遞延稅項負債。

於初次應用該等修訂前，本集團應用初次確認例外情況，並無就與租賃有關的交易產生的暫時性差額確認遞延稅項資產及遞延稅項負債。本集團已於2022年4月1日就有關租賃的暫時性差額應用該等修訂。於初次應用該等修訂時，本集團確認於2022年4月1日(i)與租賃負債有關的所有可扣稅暫時性差額的遞延稅項資產(前提是有充足的應課稅溢利)，及(ii)與使用權資產有關的所有應課稅暫時性差額的遞延稅項負債，並確認為於該日滾存溢利及非控股權益結餘調整的累計影響。於應用該等修訂時，本集團已分別釐定產生至使用權資產及租賃負債的暫時性差額。然而，由於根據香港會計準則第12號相關遞延稅項結餘合資格用作抵銷，故此該等應用對呈列於綜合財務狀況表的整體遞延稅項結餘並無任何重大影響。

- (d) 香港會計準則第12號修訂本國際稅務改革—支柱二範本規則引入強制性暫時豁免確認及披露實施經濟合作暨發展組織所刊發的支柱二範本規則所產生的遞延稅項。該等修訂亦為受影響實體引入披露規定，以協助財務報表使用者更好地理解該等實體須繳納的支柱二所得稅，包括分開披露於支柱二法例生效期間有關支柱二所得稅的即期稅項，及披露於法例頒佈或實質上頒佈但尚未生效期間，有關所須繳納的支柱二所得稅的所知或合理可估算資料。本集團已追溯應用有關修訂。由於本集團不屬於支柱二範本規則的規管範圍，故此該等修訂對本集團並無任何影響。

3. 分類資料

截至2024年3月31日止年度

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
商品類別			
銷售化妝品	426,537	—	426,537
製造及銷售女仕時裝	—	160,173	160,173
總計	426,537	160,173	586,710
收入確認的時間			
在某一時點	426,537	160,173	586,710
地區市場			
香港及澳門	426,537	160,147	586,684
中華人民共和國(「中國」)之其他地區	—	26	26
總計	426,537	160,173	586,710

截至2023年3月31日止年度

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
商品類別			
銷售化妝品	301,627	–	301,627
製造及銷售女仕時裝	–	170,998	170,998
總計	301,627	170,998	472,625
收入確認的時間			
在某一時點	301,627	170,998	472,625
地區市場			
香港及澳門	301,627	165,898	467,525
中國之其他地區	–	5,100	5,100
總計	301,627	170,998	472,625

就向批發市場銷售女仕時裝而言，收入於貨品控制權轉移時確認，即貨品已付運至批發商的特定地點(交付)。於交付後，批發商可全權酌情決定分銷方式及出售貨品的價格，於出售貨品時承擔主要責任並承擔貨品陳舊過時及損失的風險。正常信貸期為交付後的60天至120天。

就向零售客戶出售化妝品及女仕時裝而言，收入於貨品的控制權轉移時(即客戶於零售店購買貨品的時間點)確認。交易價的付款應於緊隨客戶購買貨品的時間點後支付。就向透過百貨公司的銷售櫃位銷售女仕時裝予零售客戶而言，正常信貸期為客戶購買貨品後的30天至60天。

於報告期末，概無分配至履約責任的交易價尚未償付(或部分尚未償付)。

分類資料

向本公司執行董事(即主要營運決策人)(「主要營運決策人」)報告之資料，乃為針對所交付的貨品類別作出資源分配及評核分類表現。向主要營運決策人報告的資料會進一步按香港及澳門境內不同零售店舖劃分，而該等零售店舖各自被主要營運決策人視作獨立營運分類。就分類報告而言，該等個別營運分類已合併為單一報告分類。本集團呈列以下兩個報告分類：

- (a) 從事化妝品銷售業務的化妝品分類；及
- (b) 從事女仕時裝製造及銷售業務的時裝分類。

營運分類之會計政策與本集團之重大會計政策相同。

分類表現根據報告分類損益評估，此乃經調整除稅前損益的計量方式。除投資物業的公平價值變動、若干其他收入及收益淨額、中央行政費用及銀行及其他借貸之利息開支外，經調整除稅前損益按與本集團的除稅前損益的計量方式一致。

由於主要營運決策人並無審閱分類資產及負債之資料以分配資源及評估表現，故並無呈列有關之分析。

分類之間銷售及轉讓參考向第三方銷售的當時市價之售價而進行。

分類收益及業績

截至2024年3月31日止年度

	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	426,537	160,173	586,710	-	586,710
分類間之銷售	-	12	12	(12)	-
	<u>426,537</u>	<u>160,185</u>	<u>586,722</u>	<u>(12)</u>	<u>586,710</u>
分類虧損	<u>(19,467)</u>	<u>(3,618)</u>	<u>(23,085)</u>	-	(23,085)
投資物業公平價值上升					5,324
其他收入及收益淨額					12,459
中央行政費用					(6,042)
融資成本					<u>(27,067)</u>
除稅前虧損					<u>(38,411)</u>

截至2023年3月31日止年度

	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	301,627	170,998	472,625	-	472,625
分類間之銷售	<u>-</u>	<u>8</u>	<u>8</u>	<u>(8)</u>	<u>-</u>
	<u>301,627</u>	<u>171,006</u>	<u>472,633</u>	<u>(8)</u>	<u>472,625</u>
分類虧損	<u>(1,781)</u>	<u>(1,437)</u>	<u>(3,218)</u>	-	<u>(3,218)</u>
投資物業公平價值上升					19,881
其他收入及收益淨額					9,974
中央行政費用					(6,060)
融資成本					<u>(14,468)</u>
除稅前溢利					<u>6,109</u>

地區資料

本集團之營運主要位於香港及澳門以及中國之其他地區。本集團來自外來客戶之收入的資料乃按營運所在地區呈列。

	2024年 千港元	2023年 千港元
香港及澳門	586,684	467,525
中國之其他地區	<u>26</u>	<u>5,100</u>
	<u>586,710</u>	<u>472,625</u>

概無來自本集團任何客戶之營業額佔超過本集團相應年度總營業額10%。

4. 其他收入及收益淨額

	2024年 千港元	2023年 千港元
其他收入		
銀行利息收入	13	16
已付租金按金之利息收入	1,224	766
來自投資物業之租金收入(包括可省略之支出)	11,564	9,950
政府補貼(附註)	—	16,244
	<u>12,801</u>	<u>26,976</u>
收益淨額		
出售產業、廠房及設備項目之收益	275	8
淨匯兌差額	1,012	3,433
虧損性合同之(撥備)/回撥	(314)	9
修訂租賃之收益	499	7,594
終止租賃之收益	755	82
租戶提前終止租賃之罰款	868	—
其他	2,138	1,502
	<u>5,233</u>	<u>12,628</u>
	<u>18,034</u>	<u>39,604</u>

附註： 於截至2023年3月31日止年度，本集團確認政府補貼16,244,000港元，其中11,564,000港元涉及香港特別行政區(「特區」)政府之「保就業」計劃所授予之補貼，以及4,820,000澳門幣(相等於4,680,000港元)涉及澳門特區政府之2022年百億抗疫基金所授予之補貼。該等政府補貼並無未符合附帶條件。並無該等政府補貼於2024年3月31日止年度內被確認。

5. 利得稅

	2024年 千港元	2023年 千港元
即期—香港		
本年度開支	572	633
過往年度超額撥備	<u>—</u>	<u>(132)</u>
	<u>572</u>	<u>501</u>
即期—其他司法權區		
本年度開支	(2)	77
過往年度(超額撥備)/撥備不足	<u>(69)</u>	<u>10</u>
	<u>(71)</u>	<u>87</u>
遞延稅項	<u>1,131</u>	<u>494</u>
	<u>1,632</u>	<u>1,082</u>

除本集團一間附屬公司為利得稅兩級制下的合資格實體外，根據年內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%(2023年：16.5%)之稅率計提香港利得稅。該附屬公司的首2,000,000港元(2023年：2,000,000港元)應課稅溢利按8.25%(2023年：8.25%)的稅率徵稅，而餘下應課稅溢利則按16.5%(2023年：16.5%)的稅率徵稅。

若干於澳門營運之附屬公司須繳付澳門補充稅12%(2023年：12%)，惟仍有待相關稅務當局敲定稅務負債。此外，於截至2024年及2023年3月31日止年度，特別所得補充稅減免措施予以實行，在有關措施下，應課稅收入的免稅額為600,000澳門幣(相等於582,000港元)，超出600,000澳門幣(相等於582,000港元)的溢利則按固定稅率12%(2023年：12%)徵稅。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司之稅率為25%(2023年：25%)。

6. 除稅前(虧損)/溢利

本集團的除稅前(虧損)/溢利乃經(計入)/扣除下列各項後達至：

	2024年 千港元	2023年 千港元
已售存貨成本	324,981	234,940
產業、廠房及設備之折舊	4,879	5,044
使用權資產之折舊	93,137	73,321
不包括在計量租賃負債內的租賃付款	13,293	9,390
員工福利開支(包括董事酬金)：		
薪酬和其他福利	115,701	118,110
以股份為基礎之償付	155	174
退休福利計劃供款**	6,518	6,933
	<u>122,374</u>	<u>125,217</u>
淨匯兌差額	(1,012)	(3,433)
應收貿易款項之預期信貸虧損之回撥/(撥備)	(3,381)	128
產業、廠房及設備之減值	442	156
使用權資產之減值	5,783	3,089
存貨之撥備*	987	6,082
存貨之撇賬*	1,421	1,840
虧損性合同之撥備/(回撥)	314	(9)
投資物業公平價值之變動淨額	(5,324)	(19,881)
出售產業、廠房及設備項目之收益	(275)	(8)

* 年內存貨報廢、耗損及慢流存貨之撥備計入綜合損益及其他全面收入表之「銷售成本」內。

** 本集團作為僱主並無已沒收之供款可供動用以減少現有之供款水平。

7. 股息

	2024年 千港元	2023年 千港元
建議末期—每股普通股零(2023年：0.5港仙)	<u>-</u>	<u>12,590</u>

末期股息(自本公司股份溢價賬目中撥付)已於股東週年大會上獲股東批准。

8. 每股(虧損)/盈利

每股基本虧損(2023年：每股盈利)金額乃根據於年內母公司普通權益擁有人應佔年內虧損40,043,000港元(2023年：年內溢利5,027,000港元)及已發行普通股加權平均數2,518,001,334股(2023年：2,518,001,334股)計算。

由於(i)截至2024年3月31日止年度之每股攤薄虧損之計算並無假設本公司之購股權獲行使，因為該等假設的行使會使每股虧損減少；及(ii)截至2023年3月31日止年度每股攤薄盈利的計算並無假設本公司之購股權獲行使，因為該等購股權之行使價高於股份於截至2023年3月31日止年度之平均市價；故並無就攤薄對截至2024年及2023年3月31日止年度呈列的每股基本(虧損)/盈利金額作出任何調整。

9. 預付款項及其他應收款項

	2024年 千港元	2023年 千港元
預付款項	3,375	4,043
其他應收款項	2,320	5,166
	<u>5,695</u>	<u>9,209</u>

10. 應收貿易款項

	2024年 千港元	2023年 千港元
應收貿易款項	5,969	8,377
減值虧損淨額	-	(3,818)
	<u>5,969</u>	<u>4,559</u>

本集團就其位於百貨公司的銷售櫃位應收款項給予30日至60日之信貸期；而給予批發客戶之信貸期介乎60日至120日。以下為於本報告期末，按發票日期呈列之應收貿易款項之賬齡分析：

	2024年 千港元	2023年 千港元
30日內	5,136	4,443
31-60日	530	34
61-90日	278	3
91-120日	-	-
逾120日	25	79
	<u>5,969</u>	<u>4,559</u>

本集團於接納任何新批發客戶前，會先調查客戶之過往信貸記錄，以評估潛在客戶之信貸狀況，並訂定客戶之信貸額度。本集團會為信貸記錄良好且可信之客戶提供信貸銷售，並定期審核授予客戶之信貸額度。

11. 應付貿易款項

於報告期末應付貿易款項根據發票日期之賬齡分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
30日內	16,401	8,214
31–60日	10,267	7,027
61–90日	3,016	175
逾90日	936	27
	<u>30,620</u>	<u>15,443</u>

應付貿易款項為不計息，一般於30日至60日之信貸期內結清。

12. 其他應付款項及應計費用

	2024年 千港元	2023年 千港元
應計費用	27,368	26,836
其他應付款項	3,509	3,597
還原成本撥備	9,180	10,067
合約負債	5,533	6,126
其他應付稅項	111	217
	<u>45,701</u>	<u>46,843</u>
減：非即期部分		
– 還原成本撥備	<u>(3,523)</u>	<u>(1,881)</u>
即期部分	<u>42,178</u>	<u>44,962</u>

管理層論述與分析

本集團為銷售美妝產品及女仕服飾之零售商，透過位於香港及澳門117個銷售點組成之零售網絡，以**Colourmix**及**MORIMOR**化妝品專門店和**Veeko**及**Wanko**女仕服飾專門店分別提供優質且物超所值之美妝產品及時尚服裝和配飾予廣大消費者。

業務回顧

於截至2024年3月31日止年度(「回顧財政年度」)，本集團錄得營業額586,710,000港元(2023年：472,625,000港元)，較去年同期增加24.1%。於回顧財政年度，香港經濟仍然面對重重困難。本集團截至2024年3月31日止年度的毛利金額為259,321,000港元，較去年同期之229,763,000港元增長12.9%。毛利之增長主要來自化妝品業務營業額增加所帶動。整體毛利率方面則下調4.4個百分點，由上年48.6%降至44.2%。本年度時裝業務之毛利率較上年度上升，唯化妝品業務之毛利率下降，而化妝品業務營業額佔整體營業額比例較時裝業務為大，故此本年度整體毛利率較上年度有所下調。

集團錄得稅後虧損40,043,000港元(2023年：稅後溢利5,027,000港元)。由於銀行借貸利率上升，本年度的財務費用較上年度大幅增加17,569,000港元。於回顧財政年度本集團投資物業公平價值由上年度19,881,000港元升值下降至本年度5,324,000港元升值。此外，集團本年度並無獲得政府資助2019冠狀病毒病疫情相關之補貼或資助，而上年度則收取此等補貼及資助16,244,000港元。

化妝品業務

於2024年3月31日，本集團共設有57間**Colourmix**及**MORIMOR**化妝品專門店(2023年3月31日：56間)，其中52間位於香港，5間位於澳門。本集團化妝品業務營業額為426,537,000港元(2023年：301,627,000港元)，較去年同期增加41.4%。化妝品業務錄得分類業績虧損19,467,000港元(2023年：虧損1,781,000港元)。於回顧財政年度內，面對北上消費潮及出境旅遊增加等因素影響，本集團亦調節銷售和營銷策略，致令化妝品業務之營業額及毛利均比往年有所上升，毛利率則稍為下調。租金高企仍為零售業帶來負面影響。

時裝業務

於2024年3月31日，集團旗下女裝品牌**Veeko**和**Wanko**店舖數目共60間(2023年3月31日：62間)，其中54間位於香港，6間位於澳門。集團時裝業務之營業額為160,173,000港元(2023年：170,998,000港元)，較去年同期減少6.3%。時裝業務的分類業績錄得虧損3,618,000港元(2023年：虧損1,437,000港元)。於回顧財政年度內，縱然營業額有所下跌，時裝業務之毛利率有所上升，致時裝業務毛利大約持平。由於集團時裝業務之生產資源集中在集團之國內自置廠房，故此能靈活控制成本，面對嚴峻的經營環境，較具彈性安排產量，減低存貨水平及生產成本支出。

展望

面對北上消費潮及出境旅遊增加等因素影響，預期香港零售市場來年仍會面對充滿挑戰的環境。時裝業務方面，對於租約到期但未達營運效益的店舖集團將會按計劃結束，審慎地捕捉市場機遇去優化零售網絡，以減低整體營運虧損。化妝品業務方面，會繼續致力保持及提升營業額，亦會繼續優化貨品組合以提升毛利率。若然有位置優越及租金合理的店舖，集團亦積極考慮去擴張業務。然而按目前走勢，相信來年上半年零售業務仍然處於調整階段。除實體店舖外，集團亦會繼續透過與知名電商平台合作，例如天貓國際、京東及抖音抖店等，專注線上線下業務，提升品牌知名度及拓展客戶群。

本集團主要從事化妝品及時裝零售業務，同時亦持有投資及自用物業。此等物業於2024年3月31日根據獨立合資格專業估值師仲量聯行有限公司及仲量聯行企業評估及諮詢有限公司進行之估值合共742,583,000港元，作為對本集團財政上的支持。此外，本公司之執行董事在無資產抵押下向集團授予最高350,000,000港元之循環貸款授信，以表對集團未來之信心及支持。集團並將繼續審慎管理財務和現金狀況。儘管未來仍充滿挑戰，本集團將繼續專注業務，並採取多項應變措施，包括但不限於繼續與業主磋商合理租金，優化零售網絡，完善貨品組合，增加貨品吸引力，嚴格控制成本和支出，期望兩個核心零售分類業績能持續增長，集團能儘快達致收支平衡。

流動資金及財務資源

於本報告期末，本集團之現金及銀行結餘(主要為港元及人民幣)及抵押存款分別為8,537,000港元(2023年3月31日：38,097,000港元)及2,231,000港元(2023年3月31日：零)。未償還銀行借貸(主要為港元)及兩名董事的貸款分別為390,454,000港元(2023年3月31日：383,818,000港元)及37,450,000港元(2023年3月31日：一名董事貸款13,790,000港元)。

於本報告期末，本集團之流動比率為0.29(2023年3月31日：0.35)，而負債比率為1.92(2023年3月31日：1.92)，乃按本集團銀行借貸總額390,454,000港元(2023年3月31日：383,818,000港元)以及總權益203,321,000港元(2023年3月31日：200,210,000港元)計算。

於2024年3月31日，本集團之銀行授信為440,950,000港元(2023年3月31日：428,449,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為394,967,000港元(2023年3月31日：389,002,000港元)。

有關本集團就現金流管理之詳情已於本公佈「管理層論述與分析」內「展望」項下提述。

外匯風險

本公司數家附屬公司均有外幣採購(主要為美元及歐元)，導致本集團須承受外幣風險。本年度約30%(2023年：42%)之採購成本為外幣。管理層密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合約對沖重大外幣風險。

資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行授信而向若干銀行作抵押之資產為570,010,000港元(2023年3月31日：508,156,000港元)。

或然負債

於2024年3月31日，本集團就本公司若干附屬公司獲授之銀行授信向若干銀行提供838,857,000港元(2023年3月31日：702,809,000港元)之擔保。

員工及薪酬政策

於2024年3月31日，本集團僱有約870名員工(2023年3月31日：約910名)。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團的歸屬感。

就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股東週年大會(「股東週年大會」)擬於2024年9月26日(星期四)舉行。為釐定出席股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將於2024年9月23日(星期一)至2024年9月26日(星期四)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合股東資格以出席股東週年大會並於會上投票，投資者務必於2024年9月20日(星期五)下午4時30分前將所有股份過戶文件連同相關股票送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理登記手續。

購入、出售或贖回本公司的上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

企業管治

本公司已應用載列於香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1的《企業管治守則》(「企業管治守則」)第二部分所載的原則及守則條文，並採納其作為本公司的企業管治常規。

董事會認為，於截至2024年3月31日止年度，本公司一直遵守企業管治守則所載之所有適用守則條文。

本公司企業管治常規之詳細資料載於本公司2024年年報之企業管治報告中。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)，作為其有關董事進行證券交易之操守守則。經具體查詢後，所有董事確認彼等於截至2024年3月31日止年度內一直遵守標準守則所載的準則。

審核委員會

審核委員會已審閱截至2024年3月31日止年度之財務業績。審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。

安永會計師事務所就全年業績公佈之工作範圍

本集團之核數師安永會計師事務所已同意本集團截至2024年3月31日止年度業績之全年業績公佈之數字與本集團本年度之綜合財務報表草稿所載之金額一致。安永會計師事務所就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則之保證委聘，因此安永會計師事務所並無對全年業績公佈作出意見或保證結論。

獨立核數師報告摘錄

下文為本公司核數師安永會計師事務所的獨立核數師報告摘錄：

意見

本行認為上述的綜合財務報表已根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)真實及公平地反映 貴集團於2024年3月31日的綜合財務狀況及其截至該日止年度的綜合財務表現和綜合現金流量，並已遵照香港公司條例之披露要求而妥善編製。

有關持續經營之重大不確定因素

吾等謹此提請注意綜合財務報表附註2.1，當中顯示於截至2024年3月31日止年度， 貴集團錄得淨虧損40,043,000港元，及截至該日為止， 貴集團之流動負債超過其流動資產387,756,000港元。該等情況連同綜合財務報表附註2.1所載的其他事項，顯示存在重大不確定因素，可能會對 貴集團持續經營能力產生重大疑問。吾等就此事宜的意見並無修訂。

刊登業績公佈及年報

本業績公佈載有上市規則附錄D2所要求之一切資料，現分別登載於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)「最新上市公司公告」一欄及本公司網站(<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm>)內。本公司截至2024年3月31日止年度的年報將不遲於2024年7月31日於上述網站可供查閱(並將寄發予本公司股東(如適用))。

致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝。

代表董事會
威高國際控股有限公司
主席
鄭鐘文

香港，2024年6月25日

於本公佈日期，董事會成員包括兩名執行董事鄭鐘文先生(主席)及林玉森女士，一名非執行董事林文鈿先生以及三名獨立非執行董事歐陽厚昌先生、鄭文龍先生及楊永基先生。